

## NASI UCZNIOWIE LAUREATAMI NAGRÓD PREZYDENTA MIASTA KOSZALINA W DZIEDZINIE KULTURY

30 marca w Filharmonii Koszalińskiej odbyła się XII Gala Koszalińskiej Kultury. W tym roku Kapituła Nagrody Prezydenta Miasta rozpatrzyła 43 wnioski o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie tworzenia, upowszechniania i ochrony kultury. Zgodnie z opinią Kapituły i decyzją Prezydenta Miasta w gronie tegorocznych laureatów znalazło się 29 kandydatów, a wśród nich nasi uczniowie.

**Nagrody I stopnia za osiągnięcia w dziedzinie kultury** (w kategorii dzieci i młodzież) otrzymali:

**Wiktor Dziedzic**, który otrzymał również tytuł „**MŁODEGO ARTYSTY ROKU 2021**”



Wiktor jest ubiegłorocznym absolwentem Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Koszalinie w klasie skrzypiec. Pracował z dr. Natanem Dondalskim. Koncertował z wieloma orkiestrami: Czeskiego Radia w Pradze, Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie, Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej w Olsztynie. Występował w prestiżowych salach koncertowych w Polsce, Czechach, Niemczech, Austrii, Szwajcarii. Miał zaszczyt reprezentować Koszalin oraz szkołę podczas koncertu w Ambasadzie RP w Pradze. Zdobył wiele nagród - pierwszych miejsc w międzynarodowych i krajowych konkursach i przeglądach muzycznych m.in. w Szwajcarii, Wielkiej Brytanii, na Łotwie. Koncertował także w Danii i na Litwie. Wiktor aktualnie koncertuje w Mediolanie. Bierze udział w europejskim tournee "Hans Zimmer Live Europe Tour 2022", gdzie występuje w orkiestrze i jest najmłodszym wykonawcą. Trasa obejmuje 30 koncertów w 15 państwach, w miastach takich jak Berlin, Londyn, Dublin, Paryż, Zurych, Praga, Wiedeń, Amsterdam, Sztokholm i Oslo

**Julia Chojnacka** – „Młoda Artystka Roku 2019” do września 2021 r. Julia uczyła się w I klasie Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I stopnia w ZPSM w Koszalinie w klasie skrzypiec Olgi Borowskiej, a następnie u dr. Natana Dondalskiego. Obecnie uczy się w Poznaniu pod kierunkiem dr Kariny Gidaszewskiej. Jest laureatką ok. 100 konkursów. Zdobyła Super Grand Prix podczas 3rd International Arts Festival „Magic Sounds of Romania” i Grand Prix podczas międzynarodowych i krajowych konkursów w Pradze, Wiedniu, w Zielonej Górze, a także wiele I miejsc min. w Paryżu, Londynie, Sztokholmie, Budapeszcie, Lizbonie, Kopenhadze, Poznaniu. Jest Laureatką Stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za osiągnięcia artystyczne w roku szkolnym 2020/21. Przyjęta do Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci 2021/22.

**Martyna Skuza** – Martyna od 9 lat jest uczennicą Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Koszalinie. Jej artystycznym opiekunem jest dr Natan Dondalski. Martyna zdobyła Grand Prix w International multi-genere competition w Kazachstanie i I miejsca

w międzynarodowych i krajowych konkursach w Elblągu, Stalowej Woli, Krakowie, Poznaniu, Lublinie, w Wielkiej Brytanii, Estonii, Szwecji, we Włoszech. Została przyjęta do Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci - Programu Pomocy Wybitnie zdolnym - na rok szkolny 2021/22 otrzymała Stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego- za osiągnięcia artystyczne w roku 2020/21.

**Irmina Bączkowska** – uczennica V klasy Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st. w klasie skrzypiec r. Natana Dondalskiego. Jest laureatką Grand Prix oraz I miejsca na Międzynarodowym Konkursie skrzypcowym „Music&Stars Awards” oraz I nagrody w konkursach w Serbii, we Włoszech, w Wielkiej Brytanii i na festiwalu w Krakowie.

**Kacper Krężotek** – Kacper pracuje pod kierunkiem Dariusza Schmidta i Zbigniewa Dubielli. Jest laureatem I miejsca oraz Grand Prix na I Nadmorskim Festiwalu Gitarowym w Gdyni, I miejsca na VIII Ogólnopolskim Konkursie Gitarowym „Viva Gitarra” w Zielonej Górze.

**Zuzanna Mieczkowska** – uczennica Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I st. w klasie fletu. Pracuje pod kierunkiem Natalii Jewłoszewicz-Dziedzic. Zdobyła I nagrodę w X International Competition For Young Musicians „Citta Di Massa” we Włoszech i w międzynarodowym konkursie w Szwajcarii.

**Lena Łobodziec** – uczennica V klasy Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I st. w klasie fortepianu. Pracuje pod kierunkiem Ewy Gajdzis. Wśród jej osiągnięć jest I nagroda w International Music Competition „The Music if Eastern Europe” w Wielkiej Brytanii i w międzynarodowym konkursie we Francji.

**Borys Palonek** – uczeń IV klasy Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej w klasie fortepianu. Uczy się pod kierunkiem Pawła Bortnowskiego. Borys zdobył I miejsce w Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym „Młody wirtuoz- online” w Sanoku, i I miejsca w międzynarodowych konkursach w Serbii .

**Nina Olech** – uczennica II klasy Szkoły Muzycznej II st. w klasie fortepianu. Pracuje pod kierunkiem Ewy Gajdzis. Jest laureatką I nagrody w International Music Competition - The Music of Centuries- The Music of 19th Century w Wielkiej Brytanii i I nagrody z wyróżnieniem w The Music Competition Online 2021 we Francji.

**Basia Osada-Sobczyńska** – uczennica I klasy Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st. w klasie fortepianu. Jej artystycznym opiekunem jest Paweł Bortnowski. Basia jest Laureatką I miejsca w International Music Competition w Serbii i nagrody Srebrny Wirtuoz w XII Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym „Młody Wirtuoz- online” w Sanoku.

**Ignacy Łajca** – uczeń I klasy Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st. Jest w klasie skrzypiec i pracuje pod kierunkiem Danuty Kaluty-Jakubowskiej. Wśród jego sukcesów są : I nagroda w IV Ogólnopolskim Konkursie „Talenty skrzypcowe 2021”; I miejsce w IV Ogólnopolskich Igrzyskach Skrzypcowych w Zbąszynie i pierwsze nagrody na międzynarodowych konkursach w Austrii i Portugalii.

**Nagrody II stopnia za osiągnięcia w dziedzinie kultury** (w kategorii dzieci i młodzież) **otrzymali:**

**Julian Merecki** – uczeń Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I stopnia w klasie waltorni. Pracuje pod kierunkiem Piotra Arciszewskiego. Zdobyl m.in. I miejsce w IV Warszawskim Festiwalu „Miniatura muzyczna na instrumenty dęte, drewniane i blaszane” w Warszawie.

**Krzysztof Zieliński** – uczeń V klasy Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st. w klasie skrzypiec. Jego artystycznym opiekunem jest dr Natan Dondalski. Krzysztof jest laureatem I nagrody podczas letniej edycji konkursu World open Music Competition w Belgradzie.

**Szymon Gajdzis** – uczeń VI klasy Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I st. w klasie perkusji. Uczy się pod kierunkiem Roberta Kwiatkowskiego. Szymon zdobył dwie znaczące nagrody w Londynie, w tym I nagrodę w International Music Competition - The Music of Centuries - „The Music of 18th Century” .

**Michalina Łajca** – uczennica w III klasy Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I st. w klasie fortepianu. Pracuje pod kierunkiem Doroty Kuryło. Wśród jej sukcesów jest I nagroda w International Festival Online Competition Portugal Art Carnaval.

**Nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie kultury** (w kategorii dorośli) otrzymał p. **Błażej Babij** – pomysłodawca, organizator i dyrektor artystyczny Festiwalu Koszalin BassFest, którego pierwsza edycja miała miejsce we wrześniu 2021 w Filharmonii Koszalińskiej, a organizowany przez Niego Festiwal otrzymał tytuł **Kulturalnej Inicjatywy Roku 2021**.

*Wszystkim wyróżnionym oraz ich pedagogom serdecznie gratulujemy!*